
UCHWAŁA NR XXXVII/763/2017
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 lipca 2017 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolego w Ślesinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.)1), art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, art. 88 ust. 1, 2 i 7, art. 91 ust. 1 i 2 
w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59)
 i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649) w zw. z art. 307 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60), 
art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.)2), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. 
zm.)3)  uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2017 r. tworzy się Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ślesinie, zwany dalej 
„Zespołem”. 

2. Zespół tworzą:

1) Szkoła Podstawowa w Ślesinie, przy ul. Dworcowej 9,

2) Przedszkole w Ślesinie, przy ul. Kazińskiej 1,

3. Siedziba Zespołu mieści się w Ślesinie przy ul. Dworcowej 9.

4. Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu określa statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

5. Uchwała niniejsza stanowi akt założycielski Zespołu.

§ 2. Granice obwodu Szkoły Podstawowej w Ślesinie, przy ul. Dworcowej 9 określone w Uchwale Rady 
Miejskiej w Nakle nad Notecią Nr XXXIII/690/2017, z dnia 30 marca 2017 r., w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego nie ulegają zmianie. 

§ 3. 1. Pracownicy Szkoły Podstawowej w Ślesinie i pracownicy Przedszkola w Ślesinie z dniem 1 września 
2017 r. stają się pracownikami Zespołu. 

2. Zobowiązania i należności oraz mienie Szkoły Podstawowej w Ślesinie i Przedszkola w Ślesinie przejmuje 
z dniem 1 września 2017 r. Zespół.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985, poz.   2169, z 2017r. 

poz. 60 i poz. 949
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 r., poz. 2260, z 2017 r. poz. 191, poz. 659, 

poz. 933, poz. 935 i poz. 1089.

Id: 720E2062-410A-48B7-954F-C59A0231D9BA. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 720E2062-410A-48B7-954F-C59A0231D9BA. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/763/2017

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 25 lipca 2017 r.

Statut Zespołu Szkolno - Przedszkolnegow Ślesinie

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ślesinie,

2) Szkole - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową w Ślesinie,

3) Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole w Ślesinie,

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59)

5) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Zespołu.

§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ślesinie. 

2. Siedzibą Zespołu jest budynek w Ślesinie przy ul. Dworcowej 9.

3. Adres Zespołu:

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ślesinie ul. Dworcowa 9, 89-121 Ślesin.

4. W skład Zespołu wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa w Ślesinie,

2) Przedszkole w Ślesinie.

§ 3. 1. Nazwa Zespołu jest używana w pełnym brzmieniu. 

2. Zespół używa pieczęci w brzmieniu: Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ślesinie, ul. Dworcowa 9,  89-121 
Ślesin.

§ 4. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Nakło nad Notecią. 

§ 5. 1. Zespół jest jednostką budżetową Gminy Nakło nad Notecią. Obsługę finansowo-księgową prowadzi 
Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią. 

2. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Zespołu regulują odrębne przepisy.

§ 6. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Kujawsko - Pomorski Kurator Oświaty. 

§ 7. 1. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych oraz rad rodziców Szkoły i Przedszkola, wchodzących 
w skład Zespołu. 

2. Organami Zespołu są:

1) Dyrektor,

2) Rada Pedagogiczna Szkoły,

3) Rada Pedagogiczna Przedszkola,

4) Rada Rodziców Szkoły,

5) Rada Rodziców Przedszkola,

6) Samorząd Uczniowski Szkoły.

3. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu oraz sposób rozwiązywania sporów między nimi określają 
statuty Szkoły i Przedszkola.

§ 8. 1. Zespołem kieruje dyrektor. 

Id: 720E2062-410A-48B7-954F-C59A0231D9BA. Uchwalony Strona 1



2. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie dyrektorem Szkoły i Przedszkola.

3. Stanowisko dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego organ prowadzący Zespół, zgodnie z ustawą.

§ 9. 1.  Zespół używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

§ 10. Zasady wydawania oraz wzorów świadectw i innych druków szkolnych, sposób dokonywania ich 
sprostowań i wydawania duplikatów oraz zasady odpłatności za te czynności określają odrębne przepisy. 

§ 11. 1. Statut Przedszkola i statut Szkoły, które wchodzą w skład Zespołu nie mogą być sprzeczne ze statutem 
Zespołu. 

2. Zasady postępowania w sprawie uchwalenia Statutu i wprowadzenia zmian w Statucie określa ustawa.

§ 12. Sprawy nieuregulowane w niniejszym statucie reguluje statut Szkoły i statut Przedszkola. 

§ 13. Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.

Id: 720E2062-410A-48B7-954F-C59A0231D9BA. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Na mocy art. 91 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59)
organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć w zespół. Połączenie nie narusza
odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek i samorządów uczniowskich
poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. Organ prowadzący może połączyć
w zespół prowadzoną przez siebie szkołę podstawową z prowadzonymi przez siebie przedszkolami mającymi
siedzibę na obszarze objętym obwodem tej szkoły.

Utworzenie z dniem 1 września 2017 r. Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Ślesinie,
w skład którego wejdzie Szkoła Podstawowa w Ślesinie i Przedszkole w Ślesinie podyktowane jest względami
organizacyjnymi, realizacja, których w znacznym stopniu usprawni koordynację zadań organu prowadzącego w
zakresie efektywnego zarządzania jedną jednostką. Nie bez znaczenia pozostaje również kwestia ekonomiczna,
umożliwiająca formalne obniżenie kosztów ogólnego zarządu (administrowania) poszczególnymi placówkami
wchodzącymi w skład zespołu, które działać będą wówczas pod kierownictwem jednego dyrektora.

Przedmiotowe połączenie wpłynie korzystnie na właściwą działalność wychowawczą, opiekuńczą
i dydaktyczną, w tym na prawidłową korelację ciągłości nauczania, możliwość bezproblemowego
przekazywania wiedzy o wychowankach i wyrównywania braków edukacyjnych oraz rozwiązywanie
problemów wychowawczych. Przy tym, w zespole istnieje duża możliwość monitorowania rozwoju
psychofizycznego dziecka - ucznia, jego umiejętności i kompetencji w poszczególnych cyklach kształcenia, a
przejście ucznia z przedszkola do szkoły podstawowej będzie mniej stresujące. Stworzone zostaną również
warunki do większej integracji środowiska nauczycieli, rodziców i uczniów.

Zobowiązania, należności oraz mienie Szkoły Podstawowej w Ślesinie i Przedszkola w Ślesinie przejmuje
z dniem 1 września 2017 r. zespół.

Zgodnie z kompetencją określoną w art. 91 ust. 5 ww. ustawy, projekt uchwały w sprawie utworzenia
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ślesinie przedłożony został do zaopiniowania Radom Pedagogicznym:
Zespołu Szkół im. kpt. Wiktora Rossy w Ślesinie i Przedszkola w Ślesinie (pisma z dnia 17 lipca 2017 r. Nr:
ZOOR.IK- 410-5/2017) oraz dodatkowo Radom Rodziców wyżej wspomnianych jednostek (pismo z dnia 17
lipca 2017 r. Nr ZOOR.IK-410-6/2017).

Przywołana uchwała została także przedłożona Kujawsko - Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty (pismo z
dnia 17 lipca 2017 r. Nr ZOOR.IK-410-7/2017) i związkom zawodowym tj.: Związkowi Nauczycielstwa
Polskiego Zarząd Oddziału w Nakle nad Notecią, Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu
„Solidarność” w Nakle nad Notecią, Komisji Międzyzakładowej Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność
– Oświata” w Bydgoszczy (pisma z dnia 17 lipca 2017 r. Nr: ZOOR.IK-021-7/2017).

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Id: 720E2062-410A-48B7-954F-C59A0231D9BA. Uchwalony Strona 1




